ДОГОВОР  № ____________
на прием - передачу отработанных нефтепродуктов
       г. Люберцы                                                                                                  «    »                2011 г.

ООО «Отраслевая группа «НЕФТЕХИМ», именуемое в дальнейшем «Сборщик», в лице генерального директора Медведева Б. И., действующего на основании устава и лицензии        №ОТ-00-008977(00) от 24.06.2008 Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, разрешающей осуществление деятельности по обращению с опасными отходами с одной стороны, и …………………………………………………………... ,  именуемое в  дальнейшем  «Сдатчик», в лице ……………………………………………………………, действующий на основании устава,  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является прием отработанных нефтепродуктов   (далее по тексту - ОНП).

1.2. ОНП не должны содержать примеси не нефтяного происхождения, полихлорбифенилов и радиоактивных загрязнений. Не допускается наличие воды в ОНП.

1.3. Химический анализ ОНП производится Сборщиком выборочно.

2. Порядок организации приема-передачи

2.1. Вывоз ОНП проводится автотранспортными средствами Сборщика в течение 15 дней с момента поступления заявки от Сдатчика.
2.2. Факт приема Сборщиком отработанных нефтепродуктов оформляется приемопередаточным актом, подписанный Сторонами.

2.3. После подписания приемопередаточного акта  к Сборщику переходит право собственности на полученные им у Сдатчика отработанные нефтепродукты.

3. Сборщик обязуется:

3.1. Качественно, в срок и надлежащим образом выполнить работы, предусмотренные настоящим договором.

3.2. Обеспечивать вывоз ОНП своим транспортом в течение 15 дней с момента поступления заявки от Сдатчика.

3.3. Выдавать Сдатчику акт о принятии у него ОНП.

3.4. Защищать интересы Сдатчика, связанные со сбором ОНП, в его отношениях с экологической инспекцией.

3.5. Соблюдать правила техники безопасности, пожарной безопасности и внутреннего распорядка, действующего в организации Сдатчика.

3.6. Соблюдать санитарные и экологические нормы.

4. Сдатчик обязуется:

4.1. Обеспечивать свободный подъезд специального автотранспорта к емкостям с ОНП на расстояние до 4 метров.

4.2. Обеспечивать необходимое качество ОНП в соответствии с п.п. 1.2. и 1.3. настоящего договора.

4.3. Создать условия для работы, соответствующие требованиям техники безопасности.

4.4. Оказывать необходимую помощь водителю-экспедитору при сборе отработанных нефтепродуктов и оформлении документов.

5. Сроки и порядок расчетов

 5.1. Расчет осуществляется в соответствии с Актом приема-передачи ОНП

 5.2. Оплата за ОНП осуществляется на основании счетов, выставленных Сдатчиком.

6. Срок действия настоящего договора

6.1. Срок действия договора: с  «   »           20   года по             20   года.

6.2. При отсутствии соответствующего письменного уведомления какой-либо из сторон действие договора в конце каждого текущего года автоматически продлевается на очередной календарный год.

7. Прочие условия

7.1. Договор, может быть, расторгнут по требованию одной из сторон.

7.2. Все разногласия по настоящему договору разрешаются в соответствии с действующим законодательством.

7.3. Договор остается в силе в случае изменения реквизитов Сторон, изменения их учредительных документов, включая, но, не ограничивая, изменение собственника, организационно-правовой формы и др. В случае изменения реквизитов Стороны обязаны в 10-дневный срок  уведомить об этом друг друга.

7.4. Договор, переданный по факсу, имеет юридическую силу.

7.5. Все дополнительные соглашения к настоящему договору имеют юридическую силу.

7.6. Настоящий договор совершен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

8. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

	СБОРЩИК: ООО «Отраслевая группа «НЕФТЕХИМ»,

	СДАТЧИК:

	«СДАТЧИК»

	«СБОРЩИК»

	       «               »

	ООО «Отраслевая группа «НЕФТЕХИМ»
Генеральный директор

	       __________________

	__________________    Б. И. Медведев

	“    ”                       2011 г.

	“    ”                       2011 г.

Протокол

Соглашения  о  договорной цене №
                                      к договору  №
 г. Люберцы

                 «  »              2011г.
       ООО «Отраслевая группа «НЕФТЕХИМ», именуемое в дальнейшем Сборщик, в лице генерального директора Медведева Б.И., действующего на основании устава, с одной стороны, и, ЗАО «Вторчермет», именуемое в дальнейшем Сдатчик, в лице Генерального директора Барбарян Ромео Рафаэлович, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Протокол о нижеследующем:

Сборщик обеспечивает вывоз ОНП и  оплачивает его на следующих условиях:

1. Цена ОНП составляет 3 рубля за литр с учетом НДС 18%.

2. Настоящий протокол составлен в 2-х (двух) экземплярах, по одному для каждой из сторон.

            Сборщик
                                                                       Сдатчик

______________________

                                     _____________________

         М.п.

    М.п.